Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение
«Средняя   общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ
	11
	апреля
	20
	25
	г.
	№
	119/02-25

г. Реж

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ №1
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом УО от 20.02.2025 № 104/01-07 «О проведении ВПР в общеобразовательных учреждениях Режевского муниципального округа» в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными программами в МБОУ СОШ №1 в 2025 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ №1 в соответствии с графиком (Приложение 1) и Порядком проведения ВПР.
2. Назначить ответственными за проведение ВПР  заместителей директора по УВР Кифа Т.И., Подкину И.Б., Полухину Е.О.
3. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР, передачу материала с помощью сети интернет классов, отдыхающих в санатории «Нижние Серги» классных руководителей Мизюрину О.Г. (4в класс), Чебурахину Е.И. (6и класс), Сатину Е.В. (8б класс).
4. Назначить ответственного за выгрузку и распечатывание материалов для проведения ВПР, загрузку электронных форм сбора результатов ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО ответственного за информационный обмен Ермакова Д.Ю.
5.  Классным руководителям 4, 5-8, 10 классов проинформировать родителей и обучающихся о сроках проведения и получения результатов ВПР.
6. Кифа Т.И., Подкиной И.Б., Полухиной Е.О., Ермакову Д.Ю. обеспечить информационную безопасность при получении, хранении и передаче материалов для проведения ВПР.
7. Ермакову Д.Ю., обеспечить видеонаблюдение в аудиториях в период проведения ВПР.
8. Организовать проверку работ независимыми экспертами из числа учителей ОУ, не преподающих предмет, по которому проводится ВПР в конкретном классе:
4 класс эксперты: Кифа Т.И., Макеева Е.В., Останина Н.В.
Артемьева Р.Н. – наблюдатель
5-8, 10 класс эксперты:
Русский язык: Русских Т.Н., Орлова Н.А., Кузьмина Н.А., Сидорова В.Е.
Математика: Некрасова Т.В., Назарова Т.Д., Чечеткина А.Е., Пархоменко Г.И.
Литература: Русских Т.Н., Орлова Н.А., Кузьмина Н.А., Сидорова В.Е.
История: Полухина Е.О., Соснина Н.А., Артемьева С.Ю.
Обществознание: Полухина Е.О., Соснина Н.А., Артемьева С.Ю.
Физика: Подкина И.Б., Костин К.Г.
Английский язык: Антонова Ю.Н., Катырева Т.Н.
Биология: Зобнин М.В., Притчина А.А.
Химия: Зобнин М.В., Притчина А.А.
География: Зобнин Н.В., Притчина А.А.
Информатика: Котельников А.А., Некрасова Т.В.
9. Учителям-предметникам, по предметам которых проводится ВПР, провести заполнение электронной формы в течении недели после проведения ВПР по предмету. В течении 10 дней после их проведения предоставить заместителям директоров по УВР анализ работ.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                            Р.В. Сурнин
С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР _____________________И.Б.Подкина
Заместитель директора по УВР______________________Е.О. Полухина
Заместитель директора по УВР______________________Т.И.Кифа
Учитель начальных классов_________________________Е.В.Макеева
Учитель начальных классов ________________________Н.В.Останина
Педагог-организатор_______________________________Р.Н.Артемьева
Учитель математики_________________________________Т.В.Некрасова
Учитель математики_________________________________Т.Д.Назарова
Учитель математики_________________________________А.Е.Чечеткина
Учитель математики_________________________________Г.И.Пархоменко
Учитель русского языка и литературы__________________Т.Н. Русских
Учитель русского языка и литературы__________________ Н.А.Орлова
Учитель русского языка и литературы__________________В.Е.Сидорова
Учитель русского языка и литературы__________________Н.А.Кузьмина
Учитель истории, обществознания_____________________Н.А.Соснина
Учитель ОДНКР_____________________________________С.Ю.Артемьева
Учитель технологии, физики__________________________К.Г.Костин
Учитель химии, биологии_____________________________М.В.Зобнин
Учитель биологии, географии__________________________А.А.Притчина
Учитель географии___________________________________Н.В.Зобнин
Учитель английского языка____________________________Ю.Н.Антонова
Учитель английского языка____________________________Т.Н.Катырева
Учитель информатики ________________________________А.А.Котельников
Учитель начальных классов____________________________О.Г.Мизюрина
Заместитель директора по УВР_________________________Е.И.Чебурахина
Социальный педагог__________________________________Е.В.Сатина

Приложение 1.
График проведения ВПР
МБОУ СОШ №1
2024-2025 уч.год
	класс
	предмет
	дата

	10 класс
	Русский язык (по 45 мин.)
	15.04.2025
16.04.2025

	Математика (по 45 мин.)
	17.04.2025
18.04.2025

	Предмет 1
	На основе случайного выбора:
история, обществознание, география, физика, химия, литература, английский язык – по 45 мин.
	22.04.2025
23.04.2024

	Предмет 2
	На основе случайного выбора:
история, обществознание, география, физика, химия, литература, английский язык – по 45 мин.
	24.04.2025
25.04.2025

	8 класс
	Математика (по 45 мин.)
	15.04.2025
16.04.2025

	Русский язык (45 мин.)
	18.04.2025

	Предмет 1
	Один из предметов:
история, обществознание, литература, английский язык - 45 мин.

	21.04.2025

	Предмет 2
	Один из предметов:
география, биология, химия, физика, информатика
– по 45 мин.
	23.04.2025
24.04.2025

	7 класс
	Математика (по 45 мин.)
	 17.04.2025
18.04.2025

	Русский язык (45 мин.)
	24.04.2025

	Предмет 1

	Один из предметов:
история, обществознание,  литература, английский язык – 45 мин.
	14.04.2025

	Предмет 2
	Один из предметов:
география, биология, физика, информатика
 (45 мин.)
	28.04.2025
29.04.2025

	6 класс
	Математика (по 45 мин.)
	16.04.2025
17.04.2025

	русский язык (45 мин.)
	23.04.2025

	Предмет 1
	Один из предметов:
история, обществознание,  литература, английский язык – 45 мин.
	18.04.2025

	Предмет 2
	Один из предметов:
география, биология (45 мин.)
	24.04.2025
25.04.2025

	5 класс
	Математика ( по 45 мин.)
	15.04.2025
16.04.2025

	русский язык (45 мин.)
	22.04.2025

	Предмет 1
	Один из предметов:
история, литература, английский язык – 45 мин.
	17.04.2025

Директор										Р.В. Сурнин

[bookmark: _GoBack]